

RELATÓRIO DE VENCEDORES -BBM
PREGÃO EDITAL N° 092/2025 – PROCESSO N° 290/2025

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio Unidade
 Compradora: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio Pregoeiro /
 Agente de Contratação Meury Naomi Matuda Marques Autoridade
 Competente: Raphael Dias Sampaio
 Local: www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 217.486,00

Vencedores:

Fornecedor: **D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 59.599.809/0002-05**

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 47.450,00
---	----------------------

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:31:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
86	ENXADA ESTREITA, 1.5 LB EM AÇO COM CABO DE 1.50M	VONDER - 31.56.115.100	200 Unidade(s)	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
87	ENXADA LARGA 2.0 LB EM AÇO COM CABO DE 1.50 METROS	VONDER - 31.56.220.100	200 Unidade(s)	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
88	ENXADA LARGA 2.5, CABO DE MADEIRA DE 1,45M	VONDER - 31.56.225.100	100 Unidade(s)	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
89	ENXADÃO ESTREITO 2.0 COM CABO DE MADEIRA, 1.20 M	VONDER - 31.57.120.000	50 Unidade(s)	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
90	ENXADÃO LARGO 2.5 COM CABO DE MADEIRA, 1.20M	TRAMONTINA - 77459044	50 Unidade(s)	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
129	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA, 1,20M	TRAMONTINA - 77459044	80 Unidade(s)	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
130	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA, 1.50 METROS	NOVE54 - 31.22.201.002	50 Unidade(s)	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
134	PÁ VANGA DE BICO, COM CABO EM MADEIRA 1,20CM	TRAMONTINA - 77402404	50 Unidade(s)	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
135	PÁ VANGA QUADRADA, COM CABO EM MADEIRA 1,20CM	TRAMONTINA - 77400024	50 Unidade(s)	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
136	PICARETA ALVIÃO 4 LIBRAS 70 X 45 C/ CABO EM MADEIRA DE 90CM	GMG	50 Unidade(s)	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 47.450,00

Fornecedor: **R.M.SILVEIRA E BARROS LTDA - 02.919.809/0001-47**

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 170.036,00
---	-----------------------

8000287

Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:33:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
8	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
9	BROCA AÇO RÁPIDO 12 MM METAL/MADEIRA	MTX	80 Unidade(s)	R\$ 12,20	R\$ 976,00
10	BROCA AÇO RÁPIDO 2MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 1,30	R\$ 104,00
11	BROCA AÇO RAPIDO 3MM METAL/MADEIRA	BESTFER	50 Unidade(s)	R\$ 1,70	R\$ 85,00
12	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 200,00
13	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 3,40	R\$ 272,00
14	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 6,50	R\$ 520,00
15	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 6,50	R\$ 520,00
16	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 4,80	R\$ 384,00
17	BROCA DE VIDEA 10MM	SUPER TORK	100 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 600,00
18	BROCA DE VIDEA 4MM	BESTFER	100 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 400,00
19	BROCA DE VIDEA 5MM	BESTFER	100 Peça(s)	R\$ 3,34	R\$ 334,00
20	BROCA DE VIDEA 6MM	HITACHI	100 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 500,00
21	BROCA DE VIDEA 8MM	SUPER TORK	100 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 500,00
22	BROCA SDS PLUS 10 X 210MM	BESTFER	80 Unidade(s)	R\$ 11,00	R\$ 880,00
23	BROCA SDS PLUS AÇO RAPIDO 12MM X 210MM	MTX	50 Unidade(s)	R\$ 15,50	R\$ 775,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.250,00

Lote: 8

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:31:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
72	CONE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM PVC COM 75CM, REFLETIVO, COR LARANJA/BRANCO	PLASTMG	100 Unidade(s)	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
73	CONE DE SINALIZAÇÃO EMBORRACHADO FLEXÍVEL 75 CM LARANJA E BRANCO COM 02 FAIXAS REFLETIVAS, CONFORME NBR 15.071.	CARBOGRAFITE	100 Unidade(s)	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
74	CORDA DE SEGURANÇA EM POLIAMIDA 12MM Nº 018	CONFIANCA	200 Quilograma(s)	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
75	CORDA TRANÇADA 10MM NATURAL	RIOMAR	100 Quilograma(s)	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

76	CORDA TRANÇADA 2,5MM NATURAL	RIOMAR	50 Quilograma(s)	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 40.540,00

Lote: 10

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:34:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
91	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVEL 07 DEGRAUS	REAL ESCADAS	20 Unidade(s)	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
92	ESCADA ARTICULADA EM ALUMÍNIO 4X3 COM 12 DEGRAUS CROMADA	REAL ESCADAS	10 Unidade(s)	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
93	ESCADA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS (2X8)	REAL ESCADAS	10 Unidade(s)	R\$ 517,80	R\$ 5.178,00
94	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 12 DEGRAUS	REAL ESCADAS	10 Unidade(s)	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00
95	ESCADA DE MADEIRA EXTENSÍVEL ABRE E ESTICA 13 DEGRAUS	STA.CATARINA	10 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
96	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 10,20M	W.BERTOLO	6 Unidade(s)	R\$ 1.620,00	R\$ 9.720,00
97	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS (4,20X7,20M)	W.BERTOLO	10 Unidade(s)	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
98	ESCADA TESOURA EXTENSÍVEL EM FIBRA 1,90X3,20M 6X10 DEGRAUS	W.BERTOLO	10 Unidade(s)	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 59.998,00

Lote: 11

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:31:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
99	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 900W 110V	WORKER	6 Unidade(s)	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
100	ESMERILHADEIRA ANGULAR 9" 2.200W	WORKER	10 Unidade(s)	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
108	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2 VELOCIDADE CONFORME EDITAL	WORKER	15 Unidade(s)	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
131	PARAFUSADEIRA À BATERIA ION LÍTIO 20V COM IMPACTO, VELOCIDADE REVERSÍVEL, MANDRIL 1/2" C/ 2 BATERIAS	WORKER	15 Unidade(s)	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
140	PONTA FURADEIRA PHILIPS SEXTAVADA 50MM PH 1/4	COLLINS	50 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Valor total Contratado:					R\$ 28.100,00

Lote: 15

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:34:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
115	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM JATO LEQUE E CONCENTRADO 1700 À 1900 PSI DE 1500W À 1800W 127V	KARCHER	3 Unidade(s)	R\$ 866,00	R\$ 2.598,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.598,00

Lote: 16

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:34:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
118	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA 200A, BIVOLT PROFISSIONAL	WELD VISION	5 Unidade(s)	R\$ 1.280,00	R\$ 6.400,00
128	MASCARA DE SOLDA C/ ESCURECIMENTO AUTOMATICO	LYNUS	6 Unidade(s)	R\$ 96,00	R\$ 576,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.976,00

Lote: 17

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:31:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
132	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1.1/2	CISER	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,60	R\$ 600,00
133	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 4.1/2	CISER	1.000 Unidade(s)	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
141	RESISTÊNCIA LORENZETTI 5500W 220V	LORENZETTI	50 Unidade(s)	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.140,00

Lote: 18

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:31:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
138	PISTOLA TIPO SUÇÃO PARA PINTURA 1 LITRO C/ CANECA ALUMÍNIO	BESTFER	15 Unidade(s)	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.775,00

Lote: 19

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 8 de Janeiro de 2026 as 09:31:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
146	SERRA ESQUADRIA 7.1/4" 850W 127V	WORKER	5 Unidade(s)	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00
147	SERRA MÁRMORE ELÉTRICA PROFISSIONAL 4.3/8" DE 1300 À 1500W 110V	WORKER	10 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
148	SERRA TICO-TICO PROFISSIONAL 650W 127V	WORKER	5 Unidade(s)	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
149	TORNO DE BANCADA LINHA PROFISSIONAL Nº 8	MENEGOTTI	2 Unidade(s)	R\$ 449,00	R\$ 898,00
151	TUPIA MANUAL 6MM 530 À 550W 127V C/ JOGO DE 12 FRESAS	WORKER	3 Unidade(s)	R\$ 487,00	R\$ 1.461,00
Valor total Contratado:					R\$ 15.659,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 1 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL ET3177- CONFORME EDITAL	-	5 Unidade(s)	-	-
2	ALICATE BICO CURVO 7.1/2"	-	30 Unidade(s)	-	-
3	ALICATE BICO RETO MEIA CANA 7.1/2"	-	30 Unidade(s)	-	-
4	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10	-	32 Unidade(s)	-	-
5	ALICATE BOMBA DAGUA 12	-	30 Unidade(s)	-	-
6	ALICATE DE PRESSÃO 10	-	30 Unidade(s)	-	-
7	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL 10.5, COM 4 PONTAS	-	20 Unidade(s)	-	-
117	MÁQUINA CATRACA BLINDADA PARA CINTAR FITA DE AÇO INOX EM POSTE	-	3 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 3 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
24	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8" 6X07	-	200 Metro(s)	-	-
25	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,5M	-	150 Unidade(s)	-	-
26	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,70M	-	100 Unidade(s)	-	-

27	CABO DE MADEIRA P/PICARETA	-	150 Unidade(s)	-	-
28	CABO PARA BATERIA 5,00M 2000A	-	10 Unidade(s)	-	-
29	CABO PARA FORCADO 4 DENTES RETO, 1,50 METROS	-	120 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 4 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
30	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS SANFONADA 3 GAVETAS 50X19X20CM	-	30 Unidade(s)	-	-
31	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS SANFONADA 5 GAVETAS 50X19X20CM	-	30 Unidade(s)	-	-
32	CAMARA DE AR 3.25/300-8 BICO	-	80 Unidade(s)	-	-
34	CARRINHO COLETOR PARA GARI, CAPACIDADE 100 LITROS; CONFORME EDITAL	-	50 Unidade(s)	-	-
35	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE CAÇAMBA 65L QUADRADA REFORÇADA PNEU COM CÂMARA	-	80 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 5 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
33	CANIVETE P/ELETRICISTA 4	-	20 Unidade(s)	-	-
36	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE METAL 1,20M, LÂMINA DE 25CM	-	50 Unidade(s)	-	-
37	CAVADEIRA ARTICULADA C/ LÂMINA EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 1,60CM	-	50 Unidade(s)	-	-
38	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE METAL 1.50 MTS	-	50 Unidade(s)	-	-
39	CAVADEIRA RETA 12CM, AÇO FORJADO E TIUBO DE FERRO DE 1,80M	-	50 Unidade(s)	-	-
40	CAVADEIRA RETA C/ CABO METAL 1.50M	-	50 Unidade(s)	-	-
150	TORQUES ARMADOR 12	-	20 Peça(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 6 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
------	---------------------	-------	------------	----------------	-------------

41	CHAVE AJUSTÁVEL 10	-	30 Unidade(s)	-	-
42	CHAVE AJUSTÁVEL 12	-	50 Peça(s)	-	-
43	CHAVE AJUSTÁVEL 18	-	30 Peça(s)	-	-

44	CHAVE AJUSTÁVEL 6	-	30 Peça(s)	-	-
45	CHAVE AJUSTAVEL 8	-	30 Unidade(s)	-	-
46	CHAVE ALLEN 41 - JOGO DE 1,5 À 10MM (9 PEÇAS)	-	30 Jogo(s)	-	-
47	CHAVE ALLEN 45 - JOGO DE 3/32 À 3/8	-	30 Jogo(s)	-	-
48	CHAVE COMBINADA 10MM PLANA	-	30 Unidade(s)	-	-
49	CHAVE COMBINADA 11MM	-	30 Unidade(s)	-	-
50	CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS DE 6 À 22 MM	-	30 Unidade(s)	-	-
51	CHAVE COMBINADA 9MM PLANA - CHAVE COMBINADA 9MM PLANA	-	6 Unidade(s)	-	-
52	CHAVE DE GRIFO AMERICANA 48	-	4 Unidade(s)	-	-
53	CHAVE DE TESTE DIGITAL	-	10 Peça(s)	-	-
54	CHAVE ESTRELA 16X17MM - CHAVE ESTRELA 16X17MM	-	30 Unidade(s)	-	-
55	CHAVE ESTRELA 18X19MM - CHAVE ESTRELA 18X19MM	-	20 Unidade(s)	-	-
56	CHAVE ESTRELA 3/8X7/16	-	30 Unidade(s)	-	-
57	CHAVE ESTRELA - JOGO DE 06 À 32MM	-	10 Jogo(s)	-	-
58	CHAVE FIXA 24X27MM	-	30 Unidade(s)	-	-
59	CHAVE FIXA 6 À 22MM C/ 6 PEÇAS	-	20 Unidade(s)	-	-
60	CHAVE GRIFO AMERICANA 10	-	30 Unidade(s)	-	-
61	CHAVE GRIFO AMERICANA 12	-	30 Unidade(s)	-	-
62	CHAVE GRIFO AMERICANA	-	10 Unidade(s)	-	-
63	CHAVE GRIFO AMERICANA 36	-	5 Peça(s)	-	-
64	CHAVE GRIFO P/ LAVATÓRIO 11"	-	15 Unidade(s)	-	-
65	CHAVE GRIFO P/ LAVATORIO 9/8 - 1.1/	-	10 Unidade(s)	-	-
66	CHAVE MULTIFUNCIONAL INSTALADOR HIDRÁULICO PIATORNEIRA	-	10 Unidade(s)	-	-
67	CHAVE TIPO BIELA 10MM	-	20 Unidade(s)	-	-
68	CHAVE TIPO BIELA 11MM	-	20 Unidade(s)	-	-
111	JOGO DE CHAVES ESTRELA 6 A 22MM, 08 PEÇAS	-	10 Jogo(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 7 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
69	COLHER DE PEDREIRO 8 CANTO RETO	-	50 Unidade(s)	-	-

70	COLHER DE PEDREIRO 8 COM CANTO OVAL C/ CABO DE MADEIRA	-	20	-	-
			Unidade(s)		
71	COLHER DE PEDREIRO 9 COM CANTO OVAL	-	50	-	-
			Unidade(s)		
77	CORTADOR MANUAL A DISCO 350MM CORTE DE FERRO, PEDRA E CONCRETO À GASOLINA - 2 TEMPOS	-	2	-	-
			Unidade(s)		
78	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 12 X 48MM	-	30	-	-
			Unidade(s)		
79	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 350MM CORTE A SECO P/ ASFALTO	-	20	-	-
			Unidade(s)		
80	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO CORTE A SECO DIÂM. 25,4NN	-	80	-	-
			Unidade(s)		
81	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO CORTE A SECO DIÂM. 35MM	-	80	-	-
			Unidade(s)		
82	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 4.1/2" 24 DENTES - DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 4.1/2" 24 DENTES	-	200	-	-
			Unidade(s)		
83	DISCO DE DESBASTE 7 X 6,00MM	-	200	-	-
			Unidade(s)		
84	DISCO DE LIXA 9 180	-	200	-	-
			Unidade(s)		
85	DISCO DIAMANTADO 350MM SEGMENTADO S50	-	15	-	-
			Unidade(s)		
Valor total Contratado:				-	-

Lote: 12 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	ESPÁTULA BETUMADEIRA 10CM	-	80	-	-
			Unidade(s)		
102	FACÃO PARA CORTE DE CANA DE 13" , EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA	-	50	-	-
			Unidade(s)		
103	FOICE DIREITA, PARANÁ, EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 1.20 METROS	-	50	-	-
			Unidade(s)		
104	FOICE ESQUERDA, PARANÁ, EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE 1.20M	-	50	-	-
			Unidade(s)		
105	FORCADO 4 DENTES, RETO, COM CABO DE MADEIRA 1.50 METROS	-	50	-	-
			Unidade(s)		
106	FORMÃO CHANFRADO C/ CABO EM PVC 1"	-	50	-	-
			Unidade(s)		
107	FORMÃO CHANFRADO C/ CABO EM PVC 2"	-	50	-	-
			Unidade(s)		
112	KIT FORMÃO DE 1/4" - 1/2" - 3/4" E 1" C/ CABO EM PVC - 4 PEÇAS	-	20	-	-
			Unidade(s)		
116	LIMA PARA AFIAÇÃO DE ENXADA 8", SEM CABO	-	200	-	-
			Unidade(s)		
119	MARRETA 1KG C/ CABO EM MADEIRA	-	50	-	-
			Unidade(s)		
120	MARRETA C/CABO 2 KG	-	20	-	-
			Unidade(s)		
121	MARTELETE DEMOLIDOR ELÉTRICO 10 KG 127V	-	6	-	-
			Unidade(s)		
122	MARTELETE PERFURADOR/ROMPEDOR PROFISSIONAL 800W 110V	-	10	-	-
			Unidade(s)		

123	MARTELO CARPINTEIRO 27MM	-	50 Unidade(s)	-	-
124	MARTELO UNHA 25 MM	-	30 Unidade(s)	-	-
125	MARTELO UNHA 29MM COM CABO EM MADEIRA	-	30 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 13 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
109	GRAMPEADOR MANUAL P/FORRO PROFISSIONAL REFORÇADO	-	5 Unidade(s)	-	-
110	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/8"	-	50 Peça(s)	-	-
114	LÁPIS PARA CARPINTEIRO CX C/ 72 UN	-	2 Caixa(s)	-	-
127	MEDIDOR DE DISTÂNCIA TRENA ANALÓGICA COM RODAS 1.000M	-	3 Unidade(s)	-	-
128	NIVEL DE ALUMINIO 300MM 2 BOLHAS ESCALA GRADUADA	-	20 Unidade(s)	-	-
137	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	-	50 Unidade(s)	-	-
139	PLAINA ELÉTRICA INDUSTRIAL 750W PROFISSIONAL	-	6 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 14 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
113	KIT JOGO SERRA COPO P/ MADEIRA C/ 16 PEÇAS 19 À 127MM C/ ESTOJO PROFISSIONAL	-	5 Unidade(s)	-	-
142	SERRA CIRCULAR 185MM 1.500W 127V	-	6 Unidade(s)	-	-
143	SERRA COPO 1.1/4	-	5 Unidade(s)	-	-
144	SERRA COPO 57MM 2.1/4	-	5 Unidade(s)	-	-
145	SERRA COPO DIAMANTADO 50MM	-	5 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone (43) 3520-8007

Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro

CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 92/2025

Processo Adm.: 290/2025

Data do Processo: 05/12/2025

VENCEDORES DO PROCESSO

a) Nr. Processo: 290/2025

b) Nr. Licitação: 92/2025 - PE

c) Modalidade: Pregão eletrônico

d) Data de Homologação: 12/01/2026

e) Objeto da Licitação: *Aquisição de ferramentas e equipamentos para a SEMURB***Lote: 2****Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA****CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47**

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
8	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80,000	UN	15,00	1.200,00
9	BROCA AÇO RÁPIDO 12 MM METAL/MADEIRA	MTX	80,000	UN	12,20	976,00
10	BROCA AÇO RÁPIDO 2MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80,000	UN	1,30	104,00
11	BROCA AÇO RÁPIDO 3MM METAL/ MADEIRA	BESTFER	50,000	UN	1,70	85,00
12	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80,000	UN	2,50	200,00
13	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80,000	UN	3,40	272,00
14	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80,000	UN	6,50	520,00
15	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM METAL/MADEIRA	BESTFER	80,000	UN	6,50	520,00
16	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM	BESTFER	80,000	UN	4,80	384,00
17	BROCA DE VIDEA 10MM	SUPER TORK	100,000	UN	6,00	600,00
18	BROCA DE VIDEA 4MM	BESTFER	100,000	UN	4,00	400,00
19	BROCA DE VIDEA 5MM	BESTFER	100,000	PÇ	3,34	334,00
20	BROCA DE VIDEA 6MM	HITACHI	100,000	UN	5,00	500,00
21	BROCA DE VIDEA 8MM	SUPER TORK	100,000	UN	5,00	500,00
22	BROCA SDS PLUS 10 X 210MM	BESTFER	80,000	UN	11,00	880,00
23	BROCA SDS PLUS AÇO RAPIDO 12MM X 210MM	MTX	50,000	UN	15,50	775,00

Total do Participante: 8.250,00**Lote: 8****Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA****CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47**

72	CONE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM PVC COM 75CM, REFLETIVO, COR LARANJA/BRANCO	PLASTMG	100,000	unid	54,90	5.490,00
73	CONE DE SINALIZAÇÃO EMBORRACHADO FLEXÍVEL 75 CM LARANJA E BR	CARBOGRAFITE	100,000	UN	145,00	14.500,00
74	CORDA DE SEGURANÇA EM POLIAMIDA 12MM Nº 018	CONFIANÇA	200,000	KG	59,00	11.800,00
75	CORDA TRANÇADA 10MM NATURAL	RIOMAR	100,000	KG	45,00	4.500,00
76	CORDA TRANÇADA 2,5MM NATURAL	RIOMAR	50,000	KG	85,00	4.250,00

Total do Participante: 40.540,00**Lote: 9**

Participante: D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPJ: 59.599.809/0002-05

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
86	ENXADA ESTREITA, 1.5 LB EM AÇO COM CABO DE 1.50 METROS	VONDER 31.56.112.100	200,000	UN	45,00	9.000,00
87	ENXADA LARGA 2.0 LB EM AÇO COM CABO DE 1.50 METROS	VONDER 31.56.220.100	200,000	UN	55,00	11.000,00
88	ENXADA LARGA 2.5, CABO DE MADEIRA DE 1,45M	VONDER 31.56.225.100	100,000	UN	55,00	5.500,00
89	ENXADÃO ESTREITO 2.0 COM CABO DE MADEIRA, 1.20 MTS	TRAMONTINA 77270254	50,000	UN	48,00	2.400,00
90	ENXADÃO LARGO 2.5 COM CABO DE MADEIRA, 1.20 METROS	TRAMONTINA T 7745904	50,000	UN	55,00	2.750,00
129	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA, 1.20 METROS	NOVE54 31.22.201.002	80,000	UN	60,00	4.800,00
130	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA, 1.50 METROS	TRAMONTINA 77402404	50,000	UN	52,00	2.600,00
134	PÁ VANGA DE BICO, COM CABO EM MADEIRA 1,20 CM	TRAMONTINA774 00024	50,000	UN	58,00	2.900,00
135	PÁ VANGA QUADRADA, COM CABO EM MADEIRA 1,20 CM	GMG	50,000	UN	45,00	2.250,00
136	PICARETA ALVIÃO 4 LIBRAS 70 X 45 C/ CABO EM MADEIRA DE 90 CM	GMG	50,000	UN	85,00	4.250,00
Total do Participante:						47.450,00

Lote: 10

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47

91	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVEL 07 DEGRAUS	REAL ESCADA	20,000	UN	450,00	9.000,00
92	Escada articulada em alumínio 4x3 com 12 degraus cromada	REAL ESCADA	10,000	UN	580,00	5.800,00
93	Escada de alumínio 8 degraus (2x8)	REAL ESCADA	10,000	UN	517,80	5.178,00
94	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 12 DEGRAUS	REAL ESCADA	10,000	UN	740,00	7.400,00
95	Escada de madeira extensível abre e estica 13 degraus	STA CATARINA	10,000	UN	650,00	6.500,00
96	Escada extensiva de fibra 10,20m	W. BERTOLO	6,000	UN	1.620,00	9.720,00
97	Escada extensiva de fibra 23 degraus (4,20x7,20m)	W. BERTOLO	10,000	UN	1.000,00	10.000,00
98	Escada tesoura extensível em fibra 1,90x3,20m 6x10 degraus	W. BERTOLO	10,000	UN	640,00	6.400,00
Total do Participante:						59.998,00

Lote: 11

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47

99	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 900W 110V	WORKER	6,000	UN	300,00	1.800,00
100	ESMERILHADEIRA ANGULAR 9" 2.200W 110V	WORKER	10,000	UN	640,00	6.400,00
108	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2 VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL 800W 127V	WORKER	15,000	UN	500,00	7.500,00
131	Parafusadeira à bateria Íon Lítio 20V com impacto, velocidade reversível, mandril 1/2" c/ 2 baterias	WORKER	15,000	UN	800,00	12.000,00
140	PONTA FURADEIRA PHILIPS SEXTAVADA 50MM PH 1/4	COLLINS	50,000	UN	8,00	400,00
Total do Participante:						28.100,00

Lote: 15

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
115	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM JATO LEQUE E CONCENTRADO 1700 À 1900 PSI DE 1500W À 1800W 127V	KARCHER	3,000	UN	866,00	2.598,00

Total do Participante: 2.598,00

Lote: 16

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47

118	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA 200A, BIVOLT PROFISSIONAL	WELD VISION	5,000	UN	1.280,00	6.400,00
126	MASCARA DE SOLDA C/ ESCURECIMENTO AUTOMATICO	LYNUS	6,000	UN	96,00	576,00

Total do Participante: 6.976,00

Lote: 17

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47

132	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1.1/2	CISER	1.000,0	UN	0,60	600,00
133	parafuso francês 1/4 x 4.1/2	CISER	1.000,0	UN	2,04	2.040,00
134	RESISTÊNCIA LORENZETTI 5500W 220V	LORENZETTI	50,000	UN	50,00	2.500,00

Total do Participante: 5.140,00

Lote: 18

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47

138	Pistola tipo sucção para pintura 1 Litro c/ caneca alumínio	BESTFER	15,000	UN	185,00	2.775,00
-----	---	---------	--------	----	--------	----------

Total do Participante: 2.775,00

Lote: 19

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/CNPJ: 02.919.809/0001-47

146	serra esquadria 7.1/4" 850w 127v	WORKER	5,000	UN	730,00	3.650,00
147	SERRA MÁRMORE ELÉTRICA PROFISSIONAL 4.3/8" DE 1300 À 1500W 110V	WORKER	10,000	UN	650,00	6.500,00
148	Serra tico-tico profissional 650W 127V	WORKER	5,000	UN	630,00	3.150,00
149	TORNO DE BANCADA LINHA PROFISSIONAL Nº 8,	MENEGOTI	2,000	UN	449,00	898,00
151	TUPIA MANUAL 6MM 530 À 550W 127V C/ JOGO DE 12 FRESAS	WORKER	3,000	unid	487,00	1.461,00

Total do Participante: 15.659,00

Total Geral: 217.486,00